
VLAAMSE OVERHEID

Omgeving

[C − 2024/003413]

27 MAART 2024. — Voorlopige bescherming als cultuurhistorisch landschap

Bij ministerieel besluit van 27 maart 2024 werden de volgende onroerende goederen, overeenkomstig de
bepalingen van het Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 en het Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014 voor-
lopig beschermd:

Wegens historische, esthetische, wetenschappelijke en ruimtelijk-structurerende waarde als cultuurhistorisch
landschap: Kolmontbos, Tongeren (Overrepen), bij het kadaster bekend als: Tongeren, 18de afdeling, sectie B,
perceelnummers 24D (deel), 31A, 32C, 34M, 35 en Tongeren, 3de afdeling, sectie B, perceelnummer 247A (deel).

Met het oog op de definitieve bescherming is de procedure vermeld in artikel 6.1.1 tot en met 6.1.18 van het
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 van toepassing.

De voorlopige bescherming geldt 270 dagen. Die termijn kan eenmalig met maximaal 90 dagen verlengd worden.
Gedurende de periode van de voorlopige bescherming zijn de rechtsgevolgen vermeld in hoofdstuk 6 van het
Onroerenderfgoeddecreet van 12 juli 2013 en hoofdstuk 6 van het Onroerenderfgoedbesluit van 16 mei 2014 reeds van
toepassing.

40807BELGISCH STAATSBLAD — 08.04.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
8-
04

-2
02
4




